
                                                              

 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 
 

Zápis z I – 17. jednání Výkonného výboru 
České asociace stolního tenisu 

(vždy rozhodnutí per rollam) 
 
Datum: 08. října 2024 od 9 hodin online 
 
Účastníci:   

o N. Endal – předseda VV ČAST, 
o P. Bohumský – místopředseda VV 
o J. Brothánek – místopředseda VV 
o I. Vacenovská – místopředsedkyně VV 
o M. Henžel – místopředseda VV 
o J. Malůš – generální sekretář 

Hosté:  
o J. Veselka 

 
Výkonný výbor ČAST se rozhodl doplnit svá osobní zasedání o online schůzky, na kterých 
budou členové výboru řešit operativní záležitosti. Důvodem je rostoucí množství agendy, 

kterou je potřeba průběžně vyřizovat. 
 
VV ČAST vzal na vědomí informace per rollam: 
 
 

1. Jiří Veselka 
 

- Výběrové řízení na pozici Krajského manažera (KM) 
Výběrové řízení na pozici Krajského manažera probíhá na základě nominací 
jednotlivých členů VV ČAST a pozvaných hostů, kteří navrhli vhodné kandidáty pro 
tuto funkci. Po diskuzi byly vybrány následující osoby: 

o Roman Čech – Plzeňský a Karlovarský kraj 
o Linda Ivanová – Olomoucký a Pardubický kraj 
o Hana Vítková – Královéhradecký a Liberecký kraj 
o Michal Janík – Zlínský a Moravskoslezský kraj 

 
VV ČAST rozhodl, že kandidát nesmí současně zastávat funkci předsedy krajského 
svazu, což zajišťuje nezávislost a efektivní řízení regionálních záležitostí. VV ČAST 
schválil výjimku pro pilotní projekt. Pilotní projekt bude spuštěn od 01. 11. 2024 do 30. 
06. 2025. 



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 2 . 

2. Petr Bohumský  
 

- Kauza Šimon Bělík 
VV ČAST schválil text odpovědi na žádost o udělení povolení k přestupu Šimona 
Bělíka do zahraničního klubu, bez souhlasu mateřského klubu.  

ČAST bude v této záležitosti nadále postupovat dle platných předpisů a řádů.  

 

3. Iveta Vacenovská 
 

- Školení trenérů licence B 
Iveta Vacenovská informovala o průběhu školení trenérů licence B v Havlíčkově 
Brodě.  
 

- Výběrové řízení reprezentačního trenéra mužů 
Iveta Vacenovská informovala o průběhu výběrového řízení na nového 
reprezentačního trenéra mužů. Přihlásili se čtyři kandidáti. Trenéři budou postupně 
pozvání na osobní pohovory včetně tréninkové stáže do NTC Havířov. Stáž s prvním 
uchazečem probíhá tento týden. Tento postup byl zvolen, aby se všichni 
potencionální kandidáti předvedli zejména v praxi v každodenním tréninkovém 
procesu, což bude pro konečné rozhodnutí zásadní.  
Předpokládaný termín ukončení pohovorů a stáží je nejpozději do 30. 11. 2024 a 
následně bude rozhodnuto o finálním výběru trenéra, který převezme vedení mužské 
reprezentace. 
 

- Rozdělení dotací za umístění na žebříčku ČR 
VV ČAST schválilo rozdělení dotací za umístění hráčů na žebříčku mládeže za sezónu 
2023/2024 ve výši 750 120,-, na základě návrhu komise mládeže ČÁST. 
 

- LODM 2025 Praha 
Proběhla první informační schůzka s pořadateli LODM 2025 v Praze.  
Bylo nám oznámeno rozhodnutí Českého olympijského výboru (ČOV) a organizátora 
o snížení počtu účastníků letní Olympiády dětí a mládeže (LODM). 
V každém ročníku budou moci startovat pouze jeden hráč a jedna hráčka.  
Herní systém LODM 2025 se bude projednávat KM, kdy bude navrhován systém 
soutěží dvouher, smíšených družstev a smíšené čtyřhry. 

 
 

4. Miroslav Henžel 
 

- Informace ke kauze Topič 
Pan A. Topič obdržel dopis se závěrečným rozhodnutím Disciplinární komise (DK). 
Následně provedl sankční platbu Zlínskému krajskému svazu, která mu byla uložena. 
  



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 3 . 

- Požadavky NSA 
RIK ČAST dodělává vkládání SCM, SpS, OTM do registru ČAST dle požadavků NSA na 
evidenci těchto klubů.  
 

- Zkrácení délky ligových utkání do 8 bodů 
VV ČAST rozhodl že po první polovině soutěží bude vytvořen dotazník a rozeslán na 
kluby, jak jsou spokojeny s touto změnou. 
Na základě změny systému utkání ligových soutěží mužů rozhodl VV ČAST o 
vytvoření dotazníku, který bude klubům zaslán po skončení 1. poloviny soutěží a 
následně znovu v rámci hodnocení ligových soutěží po skončení sezóny. Cílem 
tohoto dotazníku je zjistit názor klubů na tuto změnu, včetně spokojenosti s novým 
systémem, jeho dopadu na průběh utkání a celkovou organizaci soutěží.  
 
 

5. Jan Brothánek 
 

- Reklama na STIS 
VV ČAST projednal aktuální stav umístění reklamních partnerů. 
 

- European Youth Series Czechia Open Pilsen 2024 
J. Brothánek informoval o průběhu příprav a ekonomických parametrech EYS Czechia 
Open Pilsen 2024. 

 
- WTT Feeder Olomouc 2024 

J. Brothánek Informoval o zaslání všech potřebných dokumentů (závěrečná zpráva + 
marketingové plnění) pro dočerpání zbývající části schválené dotace NSA  
 

- Čerpání rozpočtu ČAST za rok 2024 
VV ČAST pověřil J. Brothánka přípravou aktuálního čerpání rozpočtu ČAST k 
30.9.2024 pro jednání dalšího VV ČAST 22.10.2024. 

 
-  Google reklama na STIS 

VV ČAST projednal nabídku eSports na zpracování analýzy možnosti umístění google 
reklamy na STIS, včetně návrhu řešení umístění reklamy. 

 
- Investiční dotace NSA Para 

J. Brothánek informoval o průběhu realizace nákupu vozíků z investiční dotace NSA 
Para.  

 
- Investiční dotace NSA  

J. Brothánek informoval o zaslání všech požadovaných dokumentů na NSA. Čekáme 
na finální schválení a následně budeme realizovat obě investice.  

 
  
  



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 4 . 

6. Nikolas Endal 
 

- Nástěnný kalendář k výročí 100 let  
N. Endal informoval o přípravě nástěnného kalendáře. VV ČAST rozhodne o 
konečném počtu výtisků na příštím VV na základě finální kalkulace. Kalendář bude 
možné zakoupit prostřednictvím fanshopu.  

 
- Kniha Petra Čepka a Milana Orlowského „21 topspinů“  

VV ČAST schválil dodatečnou podporu na vydání této knihy, která bude uhrazena TT 
marketingem, ve výši 15 000,- za grafické zpracování knihy. Celková podpora ze 
strany ČAST by měla být cca 30 000,- Kč. Za tuto podporu TT marketing obdrží část 
výtisků pro svou potřebu.  
 

- Setkání olympioniků a paralympioniků z Paříže 2024 s prezidentem ČR 
Z důvodu kolize termínů s ME v Linci a European Youth Series v Plzni, VV ČAST pověřil 
k účasti na tomto setkání H. Houdkovou konané 15. října 2024. 

 
 
  



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 5 . 

VV ČAST schválil rozhodnutí per rollam 
 

1) Usnesení 

USN281/I17/Bod1-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje N. Endala oznámení o výsledku výběrového řízení všem uchazečům.  
VV ČAST pověřuje N. Endala a J. Veselku přípravou příkazní smlouvy pro jednotlivé krajské 
manažery. 
Z: N. Endal a J. Veselka 
T: 22. 10. 2024 
 

2) Usnesení: 

USN282/I17/Bod2-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje P. Bohumského k zaslání oficiální odpovědi. 
Z: P. Bohumský 
T: 08. 10. 2024 
 

3) Usnesení: 

USN283/I17/Bod3-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou a H. Valentovou rozesláním informace na kluby. 
Z: I. Vacenovskou a H. Valentovou 
T: 22. 10. 2024 
 

4) Usnesení 

USN284/I17/Bod3-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST předloží ČOV návrh na změnu soutěží v rámci LODM, tak aby místo smíšených 
družstev se hrála družstva chlapců a dívek samostatně (U13 a U15 společně). 
Z: J. Malůš a I. Vacenovská 
T: 22. 11. 2024 
 

5) Usnesení: 

USN285/I17/Bod4-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje M. Henžela rozeslání dotazníků.  
Z: M. Henžel 
T: 15. 12. 2024 
 

6) Usnesení: 

USN286/I17/Bod5-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje J. Malůše kontaktováním stávajících reklamních partnerů s nabídkou 
pokračování umístění jejich reklamy, eventuální odstranění neaktivních bannerů. 
Zároveň pověřuje kontaktování nových potenciálních reklamních partnerů. 
Z: J. Malůš 
T: 22. 10. 2024 



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 6 . 

7) Usnesení: 

USN287/I17/Bod5-per rollam/08-10-2024 
VV ČÁST pověřuje J. Brothánka přípravou aktuálního čerpání rozpočtu ČAST. 
Z: J. Brothánek 
T: 22. 10. 2024 
 

8) Usnesení: 

USN288/I17/Bod5-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje N. Endala a M. Henžela dojednání finálních podmínek.  
Z: N. Endal a M. Henžel 
T: 31. 10. 2024 
 

9) Usnesení: 

USN289/I17/Bod6-per rollam/08-10-2024 
VV ČAST pověřuje N. Endala předložení finální kalkulace na výrobu nástěnného kalendáře.  
Z: N. Endal  
T: 22.10.2024 
 
 
 
 
 
 
  



 

Aktualizováno 18. 9. 2024                                                                                                                                                             Stránka 7 . 

Seznam Usnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami     

USN237 Koordinátorka 100 let výročí  Z. Špaček  23. 9. 2024 

USN238 Mince k oslavám 100 let  H. Houdková 23. 9. 2024 

USN239 Výběrové řízení - krajští manažeři N. Endal + P. Bohumský 10. 9. 

2024 

USN240 Investice NSA  J. Brothánek 25.9. 2024 

USN251 DR TTM  Z. Špaček  23. 9. 2024 

USN253 Právní subjektivita  J. Veselka  30. 10. 2024 

USN259 Náborový web  H. Houdková 10. 9. 2024 

USN264 Podmínky ve smlouvách 2025         J. Brothánek  31. 12. 2024 

USN267 Kalendář 2025           J. Odstrčilík 31. 11. 2024 

USN281 Draft příkazní smlouvy – KM          J. Veselka     18.10.2024 

USN281 Finalizace příkazní smlouvy – KM    N. Endal, J. Brothánek, J. Veselka

           25.10.2024 

USN281 Pozvat vybrané kandidáty KM na VV do Prahy 22.10.2024  N.Endal

  18.10.2024 

UNS282 Kauza Bělík – odpověď         P. Bohumský 22.10.2024 

USN283 Rozdělení dotací za umístění na žebříčku ČR      I. Vacenovská         31.10.2024 

USN284 návrh na změnu soutěží v rámci LODM ČOV      J. Malus, I. Vacenovská  

 31.10.2024 

USN285 Dotazníky zkrácení délky ligových utkání do 8 bodů M. Henžel 15.12.2024 

USN286 Přebrat agendu sponzoringu STIS    J. Malus 31.10.2024 

USN287 Čerpání rozpočtu ČAST     J. Brothánek 22.10.2024 

USN288 Esports rozhraní webu STIS   N. Endal, M. Henžel 31.10.2024 

USN289 Finální kalkulace kalendáře 100 let ST   N. Endal 31.10.2024 

 
 


